- Rep. DD 14/02/2025.0000034.1. -

Illlﬁ%kﬁtﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ATTO N. DD 34 DEL 14/02/2025

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO 2025, ASSUNZIONE IMPEGNO 2026 A
SEGUITO DI RINNOVO DELLA CONVENZIONE INTERCENT-ER
SERVIZI DI TELEFONIA SU RETI FISSE E MOBILI E MANUTENZIONE
APPARATI 4 - RETI FISSE (LOTTO 1) CIG 9016294130; MOBILI (LOTTO 2)
CIG 9016295203 - FORNITORE TELECOM ITALIA SP.A. - CIG
DERIVATO LOTTO 1 Z77386A2A2; CIG DERIVATO LOTTO 2
ZB4386A654.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:

* la LR. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio
2012 istituisce 1’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti
(ATERSIR);

* lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

* il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’Agenzia, cosi come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d”Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

* la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’ Agenzia;

* la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito alla scrivente l'incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Gestione
Risorse, a far data dal 1" settembre 2023;

* l'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;

* il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109
del 20 dicembre 2017;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 124 del 18 dicembre 2024, di approvazione
della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 125 del 18 dicembre 2024 di approvazione del
Bilancio di previsione 2025-2027;

* la determinazione del Direttore n. 5 dell’8 gennaio 2025, “Approvazione del Piano
Esecutivo di gestione 2025-2027 - Assegnazione risorse finanziarie”;

* la determinazione n. 26 del 31 gennaio 2025, “ Approvazione del Piano Integrato di Attivita e
Organizzazione 2025-2027 (art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n.

Pag 1di4



- Rep. DD 14/02/2025.0000034.1. -

Illlﬁ%kﬁtﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

113/2021)”;

premesso che:

* la scrivente amministrazione con determina n. 301 del 22/11/2022 ha aderito alla
convenzione Intercent-ER “Servizi di telefonia su reti fisse e mobili e manutenzione
apparati 4”, i cui lotti 1 (reti fisse) e 2 (reti mobili) sono stati aggiudicati a Telecom Italia
S.p.A. con stipula in data 06/07/2022;

* ATERSIR ha dato, pertanto, seguito alla fornitura di cui ai lotti 1 e 2 (per i dettagli dei
quali si rimanda alla determina in parola);

* ai sensi del paragrafo 3, quarto periodo del Capitolato tecnico della Convenzione
Intercent-ER sopra richiamata, “i singoli Ordinativi, e i corrispondenti contratti attuativi,
avranno la scadenza corrispondente al 36° mese successivo alla stipula della Convenzione (o al
48° nel caso di rinnovo per 12 mesi), indipendentemente dalla data di emissione degli stessi”;

* con determinazione n. 9 del 14 gennaio 2025 I'Agenzia ha provveduto ad impegnare sul
competente bilancio di previsione le somme necessarie, fino al 17.07.2025;

preso atto che con determina 844 del 19/12/2024, Intercent-ER ha provveduto a rinnovare
la Convenzione per ulteriori 12 mesi;

preso atto, altresi, che il rinnovo di cui sopra ha prolungato la scadenza degli ordinativi
emessi da ATERSIR, portandola dal 17/06/2025 al 17/06/2026;

valutato, pertanto, necessario far fronte ai costi da sostenere per un ulteriore anno e alla
conseguente rimodulazione degli impegni di spesa da parte di ATERSIR;

considerato, dunque, che il costo stimato per ulteriori 12 mesi, dal 17/07/2025 al

17/07/2026, é pari a:

* per quanto riguarda il lotto 1 relativo alle reti fisse, € 1.088,00 oltre IVA 22%, per una
spesa totale di € 1.327,36;

* per quanto riguarda il lotto 2 relativo alle reti mobili, € 1.547,45 oltre IVA 22%, per una
spesa totale di € 1.887,90;

per un totale di € 3.215,26;

dato atto che la scrivente & Responsabile unico del procedimento per la presente fornitura,
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

ritenuto pertanto opportuno:
* integrare i seguenti impegni di spesa:
°n.105/2025 per € 663,68 IVA compresa,
°n.106/2025 per € 943,95 IVA compresa;
 assumere gli impegni di spesa fino al 17/07/2026 come segue:
°© € 663,68 IVA compresa per le reti fisse,
© € 943,95 IVA compresa per le reti mobili,
come meglio dettagliato nel dispositivo del presente atto;

ritenuto che listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di

attestarne la regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000;

Pag 2 di 4



- Rep. DD 14/02/2025.0000034.1. -

Illlﬁ%kﬁtﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

DETERMINA

1. di integrare gli impegni di spesa della determina n. 9 del 14/01/2025 a favore di
Telecom Italia S.p.a. come di seguito:
°n.105/2025 per € 663,68 IVA compresa (reti fisse);
°n.106/2025 € 943,95 IVA compresa (reti mobili);
al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi” al capitolo
103011/01 “Utenze telefoniche” dell’esercizio finanziario 2025 del bilancio di previsione
2025-2027, che presenta la necessaria disponibilita;
2. di impegnare a favore di Telecom Italia S.p.a. fino al 17/07/2026 le seguenti risorse:
* €663,68 IVA compresa (reti fisse) ;
* €943,95 IVA compresa (reti mobili),
al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi” al capitolo
103011/01 “Utenze telefoniche” dell’esercizio finanziario 2026 del bilancio di previsione
2025-2027, che presenta la necessaria disponibilita;
2. di liquidare le somme inerenti alla fornitura di cui trattasi dietro presentazione di
regolari fatture elettroniche, previo riscontro operato ai sensi dell’art. 184 del T.U.E.L;
3. di attestare la regolarita e correttezza amministrativa del presente atto;
4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE
IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Ifigenia Leone

Pag 3di4



Il" Eﬁﬁkﬁzﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enilia-Romagna per i Servizi ldrici e Rifiuti - Rep. DD 14/02/2025.0000034.1. -

APPENDICE A - DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

IMPEGNI
ﬁ:;‘i‘;trazione Capitolo ﬁ:l‘;‘:go Importo Data Impegno | CIG Beneficiario
2025 01111.03.1030 | 2025 / 105 1.44591 € 14/02/2025 Z77386A2A2 | Telecom Italia Spa
2025 (1)1(1)11.03.1030 2025 / 106 2593,69€ | 14/02/2025 | ZB4386A654 | Telecom Italia Spa
2025 2)1211.03.1030 2026 / 30 663,68 € 14/02/2025 Z77386A2A2 | Telecom Italia Spa
2025 (1)1211.03.1030 2026 / 31 943,95 € 14/02/2025 ZB4386A654 Telecom Italia Spa
1101

Pag 4 di 4



